
 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942  

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 5 

PROT. 

OGGETTO: NOMINA DEL VICE-SEGRETARIO DOTT. DOMENICO DI GIULIO 

IL SINDACO 

 

VISTO il proprio Decreto N. 5/2015 in data 04/06/2015, con il quale è stato 

nominato con decorrenza 1° giugno 2015 e fino alla scadenza del mandato 

elettorale del Sindaco il dipendente dott. Domenico Di Giulio, nato a Sant’Angelo 

del Pesco il 20/01/1969 ed ivi residente in Via Dante Alighieri voco I n. 1, 

Istruttore Direttivo — Cat. D posizione economica D3, la responsabilità dell’Area 

Economico-Finanziaria del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 

 

VISTO il proprio Decreto N. 4/2018 in data 27/12/2018, con il quale è stato 

nominato con decorrenza dal  27 dicembre 2018 al 31/12/2018, il dipendente 

comunale Dott. Domenico Di Giulio, nato a Sant’Angelo del Pesco il 20/01/1969 

ed ivi residente in Via Dante Alighieri Vico I n. 1, Istruttore Direttivo — Cat. D - 

Posizione economica D3, in possesso del titolo di studio per accedere alla carriera 

di Segretario Comunale, VICE SEGRETARIO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL 

PESCO, al fine di coadiuvare il Segretario Comunale e di sostituirlo in caso di 

vacanza, assenza o impedimento; 

 

VISTO il proprio Decreto N. 1/2019 in data 14/01/2019, con il quale è stato 

nominato con decorrenza dal  14 gennaio 2019 al 14/03/2019, il dipendente 

comunale Dott. Domenico Di Giulio, nato a Sant’Angelo del Pesco il 20/01/1969 

ed ivi residente in Via Dante Alighieri Vico I n. 1, Istruttore Direttivo — Cat. D - 

Posizione economica D3, in possesso del titolo di studio per accedere alla carriera 

di Segretario Comunale, VICE SEGRETARIO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL 

PESCO, al fine di coadiuvare il Segretario Comunale e di sostituirlo in caso di 

vacanza, assenza o impedimento; 

VISTO il proprio Decreto N. 3/2019 in data 12/03/2019, con il quale è stato 

nominato con decorrenza dal  15 marzo 2019 al 15 maggio 2019, il dipendente 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

16
83

/P
R

O
T

 d
el

 1
7/

05
/2

01
9 

- 
tit

ol
o 

III
 -

 c
la

ss
e 

04

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


comunale Dott. Domenico Di Giulio, nato a Sant’Angelo del Pesco il 20/01/1969 

ed ivi residente in Via Dante Alighieri Vico I n. 1, Istruttore Direttivo — Cat. D - 

Posizione economica D3, in possesso del titolo di studio per accedere alla carriera 

di Segretario Comunale, VICE SEGRETARIO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL 

PESCO, al fine di coadiuvare il Segretario Comunale e di sostituirlo in caso di 

vacanza, assenza o impedimento; 

PREMESSO che l'art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 

prevede che il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, 

può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e 

sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

CONSIDERATO che l’incarico di Vicesegretario è subordinato, altresì, al 

requisito di essere dipendente con la qualifica di funzionario in 

possesso di laurea in giurisprudenza, scienze politiche, economia e 

commercio o laurea equipollente, richiesta per l'iscrizione all'Albo dei 

Segretari comunali; 

 

ACCERTATO che il dipendente Dott. Domenico Di Giulio è in possesso del diploma di 

LAUREA IN ECONOMIA E COMMERCIO; 

 

 

DATO ATTO che questo Comune ha stipulato in data 26/07/2017 la Convezione 

per lo svolgimento in forma associata della Segreteria Comunale tra i 

Comuni di Castel del Giudice (Capo convenzione), Comune di Sant’Angelo del 

Pesco e Comune di Carovilli; 

 

DATO ATTO  il segretario titolare della convenzione, dott.ssa Nicoletti 

Maria ha lasciato l’incarico con decorrenza 01/12/2018 

DATO  ATTO, inoltre, che questo Comune ha in corso la convenzione per la 

gestione associata dell’Area Economico-Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000  per utilizzazione del 

dipendente Dott. Domenico Di Giulio con il Comune di Castel del Giudice, 

con scadenza 31/12/2023; 

 
RILEVATO che il predetto dipendente svolge presso questo Comune il proprio servizio 

per n. 18 ore settimanali su 36 ore di lavoro; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15, comma 7 del vigente Regolamento 

Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 10 del 22/03/2014,  “ Il Sindaco può nominare un Vice-

segretario, inquadrato come funzionario comunale o Istruttore Direttivo, cui 

compete collaborare fattivamente con il segretario nell’esercizio delle 

competenza sue proprie, per sostituirlo in caso di assenza od impedimento, ai 

sensi dell’art.97, comma 5 del T.U.E.L; 
 

VISTA la nota della prefettura di Campobasso, Albo Segretari 

Comunali e Provinciali del 16/05/2019, prot. n. 34205 ns prot. 

n.1663 del 16/05/2019, con la quale si riconferma l’impossibilità 

d’invio di un segretario in quanto all’albo regionale non sono 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

16
83

/P
R

O
T

 d
el

 1
7/

05
/2

01
9 

- 
tit

ol
o 

III
 -

 c
la

ss
e 

04



assegnati segretari in posizione di disponibilità; 

RILEVATO  che il Dott. Domenico di Giulio, è l’unico dipendente a 

tempo indeterminato di questo Comune in possesso del titolo di 

studio per accedere alla carriera di Segretario Comunale; 

 

RITENUTO necessario ed opportuno procedere alla nomina del Vicesegretario di questo 

Comune al fine di coadiuvare il Segretario Comunale e di sostituirlo in caso di 

vacanza, assenza o impedimento; 

 

RITENUTO di nominare il Vicesegretario in assenza di Segretario comunale titolare 

secondo le vigenti disposizioni legislative e regolamentari, al fine di evitare 

soluzioni di continuità che recherebbero nocumento al normale e spedito 

svolgimento dell’attività amministrativa; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale ed in particolare l’art. 30; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 
DECRETA 

 

1. di nominare, con decorrenza dal  17 maggio 2019 al 17 luglio 

2019, il dipendente comunale Dott. Domenico Di Giulio, nato a 

Sant’Angelo del Pesco il 20/01/1969 ed ivi residente in Via Dante 

Alighieri Vico I n. 1, Istruttore Direttivo — Cat. D - Posizione economica 

D3, in possesso del titolo di studio per accedere alla carriera di 

Segretario Comunale, VICE SEGRETARIO DEL COMUNE DI SANT’ANGELO 

DEL PESCO, al fine di coadiuvare il Segretario Comunale e di 

sostituirlo in caso di vacanza, assenza o impedimento; 

2. di dare atto che il nuovo profilo professionale del citato dipendente è: 

Responsabile del Servizio Finanziario — Vicesegretario; 

3. di comunicare copia del presente provvedimento al dipendente Dott. 

Domenico Di Giulio 

4. di trasmettere il presente decreto di nomina del vicesegretario alla 

Agenzia Autonoma per la Gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciale — sezione Regionale del Molise per la prescritta presa 

d’atto; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’ Albo Pretorio 

dell’Ente sezione trasparenza a fini di generale conoscenza. 

 

Sant’Angelo del Pesco 17/05/2019 

IL SINDACO 

Dott.ssa Nunziatina Nucci 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’Art.3 c.2 del D.Lgv.39/1993) 

Per accettazione: 

Dott. Domenico Di Giulio 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’Art.3 c.2 del D.Lgv.39/1993) 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'A

N
G

E
LO

 D
E

L 
P

E
S

C
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

16
83

/P
R

O
T

 d
el

 1
7/

05
/2

01
9 

- 
tit

ol
o 

III
 -

 c
la

ss
e 

04


